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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této diplomové práce je učinit investiční rozhodnutí týkající se optimální investice soukromého
kapitálu pro institucionální investory. Toho bude dosaženo provedením náležité péče ve dvou soukromých
kapitálových společnostech. Výsledky mají sloužit institucionálním investorům, včetně penzijních fondů,
nadací, nadací nebo jednotlivců s vysokým čistým jměním. Podpůrné cíle této diplomové práce jsou:
- představení soukromého kapitálu jako třídy aktiv s jeho charakteristikami a procesem tvorby hodnoty, který
řídí návratnost soukromého kapitálu v teoretické části
- modelování procesu due diligence prostřednictvím analýzy sedmi různých oblastí due diligence dvou
soukromých kapitálových společností ve spotřebitelském sektoru
- závěr s návrhy a doporučeními pro investory

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část diplomové práce spočívala v obsahové analýze, participativním pozorování a
syntéze poznatků získaných ze sekundárních zdrojů, zejména z časopisů, knih, článků a další odborné literatury,
ze zahraničních zdrojů z důvodu omezené dostupnosti domácích zdrojů. Tato část představuje soukromý kapitál
jako třídu aktiv, jeho strukturu a strategie tvorby hodnoty, které mají soukromé kapitálové společnosti k
dispozici. Analytická část se zaměřuje na modelování procesu due diligence u dvou soukromých kapitálových
společností a kategorizuje informace shromážděné prostřednictvím rozhovorů do různých kritérií, která jsou
následně analyzována pomocí multikriteriální analýzy. Zjištění jsou poté porovnána, aby se dospělo k
doporučením a návrhům.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledkem výzkumu je rozhodnutí, které bylo učiněno pro investory, pro které si soukromá kapitálová
společnost vybere pro investice. Výsledku bylo dosaženo analýzou různých oblastí s náležitou péčí, kterou bylo
třeba prověřit, aby bylo možné úspěšně určit optimálnější investice do soukromých kapitálových společností.

Bylo zjištěno, že společnost SF Priváte Equity, která byla modelována pro tuto práci, je optimální investicí pro
institucionální investory z důvodu získání více bodů a vážených průměrů v multikriteriální analýze, která byla
součástí rozhodovacího procesu.

4. Závěry a doporučení:
Investoři v oblasti soukromého kapitálu podléhají důkladné náležité péči soukromých kapitálových společností,
pokud očekávají, že naleznou prémiové výnosy, které překonají veřejné trhy, což je hlavním lákadlem této třídy
aktiv. Výnosy soukromých kapitálových společností se mohou významně lišit, proto je důležité odhalit proces
tvorby hodnoty, který provádějí během životnosti fondu, a určit, zda je v budoucnu replikovatelný. Firmy
soukromého kapitálu, které mají tendenci mít solidní procesy v místech pro vytváření a opouštění hodnot,
příznivé zadní vítr odvětví a zkušené týmy mají tendenci překonávat soukromé investiční společnosti, které
nemají. Toto je však obtížný úkol odhalit a proces due diligence investora může trvat až měsíce, než se dospěje
k rozhodnutí, proto bylo identifikováno sedm hlavních oblastí due diligence, které proces investora zjednoduší
a analyzují hnací síly úspěchu soukromého kapitálu.

KLÍČOVÁ SLOVA

Soukromý kapitál, due diligence fondu, institucionální investoři, multikriteriální analýza
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of this diploma thesis is to make an investment decision regarding the optimal private equity
investment for institutional investors. This will be achieved through conducting due diligence on two private
equity firms. The results aim to serve for institutional investors, including pension funds, foundations,
endowments or high net worth individuals. The supporting goals of this diploma thesis are:

introducing private equity as an asset class with its characteristics and value creation process that drives
private equity returns in the theoretical part
modeling the due diligence process through analyzing seven different due diligence areas of two private
equity firms in the consumer sector
concluding with suggestions and recommendations to investors

2. Research methods:
The theoretical-methodological part of the diploma thesis consisted of content analysis, participatory
observation and synthesis of the findings collected from secondary sources, primarily from journals, books,
articles and other professional literature, from foreign sources due to the limited availability of domestic sources.
This part introduces private equity as an asset class, the structure of it and the value creation strategies available
to the private equity firms. The analytical part focuses on modelling of the due diligence process of two private
equity firms, and categorizes information that was collected through interviews into different criteria that is
thereafter analyzed through multi-criteria analysis. The findings are then compared in order to arrive at
recommendations and suggestions.

3. Result of research:
The result of the research is the decision that was made for investors on which private equity firm to select for
investment. The result was reached through analysis of the different areas in due diligence that needed to be
examined for successfully identifying the more optimal investment in private equity firms.
It was found that SF Private equity firm that was modeled for this thesis is the optimal investment for institutional
investors due to receiving more points and weighed averages in the multi-criteria analysis that was a part of the
decision-making process.

4. Conclusions and recommendation:
Private equity investors are subject to thorough due diligence of private equity firms if they expect to find
premium returns that outperform the public markets, which is the main attraction of this asset class. The returns
of private equity firms can vary significantly, therefore it is important to uncover the value creation process they
conduct during the fund's life time and determine whether it is replicable in the future. Private equity firms that
tend to have solid processes in places for value creation and exiting, favorable industry tailwinds and experienced
teams in place tend to outperform private equity firms that do not. However, this is a difficult task to uncover
and the investor's due diligence process can take up to months to arrive at a decision, therefore seven main areas
of due diligence were identified to simplify the investor's process and analyze the drivers behind private equity
success.

KEYWORDS

Private equity, Fund due diligence, Institutional investors, Multi-criteria analysis
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1 Introduction
The topic of private equity was chosen because it is a relatively unknown asset class in Europe
and the Czech Republic in particular. Even in the United States, where this asset class has been
rapidly gaining popularity among investors, it remains mysterious for the public. The word
„private" in private equity comes with a portion of mystery as this asset class does not have
the same reporting duties as public companies do, therefore the availability of information to
the public about this asset class is limited. The main goal of this diploma thesis is to make an
investment decision regarding the optimal private equity investment for institutional investors.
This w i l l be achieved through conducting due diligence on two private equity firms. The results
aim to serve for institutional investors, including pension funds, foundations, endowments or
high net worth individuals. The supporting goals of this diploma thesis are:

introducing private equity as an asset class with its characteristics and value creation
process that drives private equity returns in the theoretical part
modeling the due diligence process through analyzing seven different due diligence
areas of two private equity firms in the consumer sector
concluding with suggestions and recommendations to investors

Private equity as an asset class is known for outperforming the public market, and therefore it
is hardly surprising that the popularity of it is increasing worldwide. According to McKinsey
Private Markets report (2020), in 2019, $3.9 trillion in assets under management were held by
private equity firms, which reflected a 12% increase from the prior year. In the United States,
private equity is increasingly gaining presence in all diversified portfolios. Though the premium
returns in private equity come at a cost. The cost is reflected through illiquidity for long time
periods as well as high fees and high minimum capital investments. Therefore, this long-term
alternative class is particularly appealing to institutional investors with long-term time horizons
that can afford the illiquidity for typically is 10 years or longer that comes with private equity
investing. However, the United States is not the only region where private equity presence is
growing. According to Deloitte and C V C A 1 2019 private equity report, the number of
companies funded by private equity and venture capital funds increased for the third
consecutive year in the Czech Republic, generating almost E U R 100 mill ion in 2019. Despite
the slowly increasing popularity and the existence of the Czech Private Equity and Venture
Capital Association ( C V C A ) , there are few domestic sources and publications on private equity
available, and those that are, tend to focus on private equity markets activity updates rather than
research on the asset class as such.

While there is research available on private equity asset class, there are very little sources that
focus on fund due diligence, or in other words, private equity from the viewpoint of its investors
- the Limited Partners2. Most research is looking at private equity and selection of
the investments, which is an important part of the process even for private equity investors,
however, identifying the right private equity fund with the limited information available and
less visibility in the market becomes a key question for the investors. Hence why the partial
objective of this diploma thesis are to introduce private equity as an asset class with all of

1 C V C A is Czech Venture Capital and Private Equity Association is a non-governmental organization which
promotes the development of the Czech V C and PE industry. It represents member firms and individuals from
venture capital and private equity firms, debt and equity providers, international investors, institutional funds,
angel and family offices, and industry service providers.

2
Limited Partner is the investor in private equity, typically institutional investor such as pension plan, endowment

or insurance company.
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the stakeholders involved in the theoretical part, and then also to model the fund due diligence
and decision-making process for private equity fund investors in the analytical part.

To further define private equity, it is a type of financing companies that falls somewhere
between internal financing and external conventional funding sources such as bank loans and

[…]


In order to model the decision-making process of private equity investors, due diligence was
conducted on two fictional private equity firms in the consumer sector in the analytical part.
The chapter describes the due diligence process that institutional private equity investor
undertake when analyzing potential investments in the private equity funds. This part starts off
by describing the private equity consumer sector universe, which includes mapping out
the sector trends, its main actors and the subsectors that they typically focus on within consumer
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sector. This is typically additional information that institutional investors gather on top of the
due diligence. The analysis of two fictional firms that are based on real private equity firms
comes thereafter. Through detailed analysis of each firm, a summary of findings for each one
of them is compared to the other one and each section of due diligence is discussed to arrive at
the final chapter, where suggestions and recommendations are formulated based on the findings
from the due diligence process.

The firm due diligence modeling identified seven areas that were important to dissect. These
were value-add strategy, analysis of the private equity team and culture in the firm, whether
the firm has any additional resources such as operations team or deal sourcing team, a sector
analysis of the opportunity set within the firm's target sector to uncover the potential headwinds
or tailwinds, analysis of the portfolio of the firm, exit strategy and lastly the alignment between
the General and Limited Partners to ensure proper incentives from the General Partner who has
discretion over all the capital. Each firm due diligence is concluded with a loose S W O T analysis
including the strengths and weaknesses of each firm. The S W O T analysis highlighted strong
and weak areas and helped identified deal-breaker factors for investment decisions.

This modeling is very representational, and it is the biggest contribution of this diploma thesis
as it sheds light on the real-life due diligence process from a point of view of the investors.
Based on this process, they make final investment decisions. In the analytical part, it became
apparent that all of these due diligence areas together are needed to conduct a well-informed
decision on investments. Each area that was analyzed, brought up a different of strengths and
weaknesses, and shall one of these areas be missing in the due diligence, the investor might
decide for the wrong General Partner. It was found that while the value creation process of a
particular private equity firm might be strong, it is not the only factor contributing to the
superior returns and macroeconomic environment together with industry tailwinds proved to be
of high importance.

Based on the modeling seven areas of due diligence were identified which were used in the
multi-criteria analysis that further showed the optimal investment for institutional investors
between the two private equity firms analyzed. The optimal investment was the SF private
equity firm, as it dominated four out of seven due diligence areas, and additionally collected 15
points out of 23 total points or 0,655 points in standardized weight which totaled 1 in the multi-
criteria analysis. This investment is suggested for institutional investors and was found to be
more suitable as it operates in an industry with favorable tailwinds, has a low-risk appetite,
possesses ability to exit investments and realize superior returns and is better aligned with
Limited Partners due to is high and equally distributed General Partner commitment to the fund.

The diploma thesis introduced readers with the private equity universe in the United States and
dove deep into the consumer sector due diligence in the practical part. The primary finding
showed seven areas and their subsequent analysis that investors should consider in their due
diligence process when committing capital to private equity that need to be research in their
entirety to yield accurate results.
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Attachments
Attachment 1 - Data for modeling Private Equity firms

SF Private Equity Firm data used in:

Winner Loser Performance Analysis data

Deal sourcing pie chart

Sector chart

Note: The analysis is an average of all multiples and then deducting biggest winner, biggest loser, or
both.

Fund Multiple on Invested
Capital (MOIC)

Deal source Sector

1 6.00x Proprietary Branded Consumer

1 O.OOx Proprietary Branded Consumer

1 6.00x IB/Broker Technology

1 1.40x Proprietary Technology

1 1.00x IB/Broker Branded Consumer

1 1.20x Proprietary Technology

1 1.60x Proprietary Branded Consumer

2 1.00x Proprietary Technology

2 O.OOx Proprietary Branded Consumer

2 7.1 Ox Proprietary Branded Consumer

2 1.00x Proprietary Technology

2 1.00x Proprietary Technology

Note: Information above is model for the purpose of this diploma thesis and does not reflect real
values

Source: Author's work

Attachment 2 C Private Equity Firm data used in:

Winner Loser Performance Analysis data

Deal sourcing pie chart

Fund Multiple on Invested Capital
(MOIC)

Deal source Sector

1 3.1x Proprietary Consumer

1 1.1x IB/Broker Consumer

1 2.3x IB/Broker Consumer

1 2.0x IB/Broker Consumer

I

1 2.Ox IB/Broker Consumer

1 2.8x Proprietary Consumer

1 2.0x Proprietary Consumer

1 4.9x IB/Broker Consumer

1 7.8x IB/Broker Consumer

1 1.0x IB/Broker Consumer

1 3.3x IB/Broker Consumer

2 1.4x IB/Broker Consumer

2 1.3x IB/Broker Consumer

2 1.0x Proprietary Consumer

2 1.4x IB/Broker Consumer

2 1.4x IB/Broker Consumer

2 1.2x Proprietary Consumer

2 1.0x IB/Broker Consumer

2 1.0x Proprietary Consumer

Note: Information above is model for the purpose of this diploma thesis and does not reflect real
values

Source: Author's work

Attachment 2 - Semi-structure interview questions

1. Does your firm have in-house resources such as a full-time operations team ?
2. Does your firm have external resources such as a network of external advisors or C E O ' s

that help with deal sourcing or strategy implementation?
3. How has your firm worked with portfolio companies to optimize functions such as sales,

marketing, finance, operations, human resources and other key areas?
4. Does your firm have experience with add on acquisitions to platform companies?
5. What are the background and past experience of the senior professionals on your team?
6. What is the capacity of your team in terms of time they can allocate to each investment?
7. How would you describe the culture in your firm?
8. What is the deal sourcing process at your firm like?
9. Do you have any internal human capital resources for specificaly focused on deal

sourcing?
10. What kind of trends are you seeing in the market right now?
11. What is your past performance?
12. What is your sector, sub-sector, or specific company focus?
13. What is your exit strategy like?
14. Have you had any losses or outstanding winners in the portfolio?
15. How much is the G P commitments?
16. How do you incentivize the team members?
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