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Další hodnocení:
Předložená práce "Fondy soukromého kapitálu a přidaná kapitálová hodnota" / „Private Equity and Value
Creation“ / si klade za cíl učinit investiční rozhodnutí týkající se optimální investice soukromého kapitálu pro
institucionální investory, a to na základě posouzení náležité péče ve dvou kapitálových společnostech. Závěry
jsou pak cíleny k využití institucionálními investory, kde pilířem je představení soukromého kapitálu jako aktiva
generujícího hodnotu a procesní záležitost due diligence s analýzou sedmi různých oblastí ve spotřebitelském
sektoru. V teoretické části práce jsou formou obsahové analýzy, participativního pozorování a syntézy poznatků ze
sekundárních zdrojů zpracovány elementární informace o soukromém kapitálu jako třídy aktiv, struktury a strategie
tvorby hodnoty. Praktická část práce zpracovává problematiku modelování procesu due diligence, a to u dvou
kapitálových společností a s využitím multikriteriální analýzy rozlišuje informace shromážděné prostřednictvím
rozhovorů do různých segmentů. Výstupem jsou doporučení a návrhy autorky pro investory. Relevantní investicí
pro institucionální investory je modelovaná společnost SF Private Equity. Téma práce je z pohledu investičního
managementu přínosné, zajímavé a zcela jistě významné. Z hlediska využitelnosti informační baze a závěrů práce
může být využitelná širokým spektrem klientů, ale i širší odbornou veřejností, neboť navrhuje nové pojetí due
diligence, což představuje též významný přínos této práce. Práce je logicky strukturována a pečlivě zpracována.
Práce je srozumitelná a jasná, odpovídá zadání a z hlediska stanoveného cíle je možné konstatovat, že byl splněn.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci uvádíte, že klíčovým je proces due diligence z pohledu investorů. Proces due diligence je zároveň
procesní záležitostí při hodnocení a prověrce společností i v ČR. Jak vnímáte implementaci stanovených sedmi
klíčových bodů due diligence pro hodnocený sektor nejenom v USA, ale v ČR. Proběhla či probíhá na základě
vašich návrhů a doporučení jejich akceptace a implementace, a pokud ano, pak jaká je zpětná vazba?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Auditní činnost due diligence je v mnohých společnostech klíčovou záležitostí. S ohledem na aktuální ekonomickou
situaci, jaký očekáváte vývoj v oblasti procesních záležitostí due diligence v České republice?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Současná pandemie COVID -19 mění procesy ve společnostech na mnoha úrovních. Jak se tato skutečnost
projeví i v investičním chování ve vazbě na due diligence?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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